...vitiis, etiam si pro illorum suffi-
 ...delegatione de illis, eorumque totis
 ...formis, specialis, specifica, ex-
 ...de individuo, ac de verbo ad verbum,
 ...per clausulas generales idem im-
 ...mentio, seu quavis alia expressio
 ...aut aliqua alia exquisita forma ad
 ...observanda foret, tenore huiusmodi, ac si
 ...verbo ad verbum nihil penitus omisso, &
 ...in illis tradita observata, inserti for-
 ...presentibus pro plenè, & sufficienter
 ...in inferis habentes, illis quo ad
 ...eisdem presentibus adversantur, il-
 ...in suo robore permanferis, harum
 ...specialiter, & expressè derogamus, ca-
 ...contrariis quibuscumque, &c. Da-
 ...Romæ apud Sanctam Mariam Major-
 ...Anno Incarnationis Domini millesimo
 ...centesimo septuagesimo, Undecimo
 ...Iulii, Pontificatus Nostri Anno
 ...Hæc Bulla.

117 Verè de familia, & continui com-
 ...dicuntur Oblati, Donati, seu Ter-
 ...que etiam seculares, qui Religio-
 ...servant, & insuper intra eorum Mo-
 ...septem habitant, vivunt, ac dor-
 ...aque sub eorum Prælatorum obedi-
 ...dequunt, non ratione voti, sed ratione
 ...sui namque gaudent privilegiis Re-
 ...quibus inserviunt, etiam si
 ...suspensæ sunt; adeoque Confes-
 ...Regulares possunt eorum Confessio-
 ...ex sola approbatione Prælati Re-
 ...sine approbatione Ordinarii loci.
 ...privilegio non gaudent illi seculares,
 ...interveniunt; sed cum secula-
 ...extra Monasteria habitant, &
 ...Turanus *tit. de Confessorib. num. 12.*
 ...117.

118 Confessarii approbati pro fratribus
 ...sunt approbati pro Novitiis. Mel-

phi *in cap. 6. stat. 7. q. 10.* Quod probat ex
 Decretis Clem. VIII. pro Novitiis, ubi dicitur:
*Magistro soli Novitiorum confessiones
 audiendi cura committatur.* Et injungitur,
 ut eis Confessarii extraordinarii bis, aut se-
 mel in anno deputentur. Et ex nostris statu-
 tis, quæ prohibent, Novitios aliis à Magistro
 confiteri; unde concludit Melphi, eorum
 confessiones factas alteri à Magistro, esse in-
 validas. Est contra Bord. *ref. 4. num. 11* qui te-
 net esse validas, putans Decreta Clem. VIII.
 pro Novitiis non obligare sub culpa.

Certum est, quòd si Novitius frui no-
 lens Regularium facultate confiteretur
 cum Confessario ab Ordinario approbato
 pro secularibus, valida esset confessio. Mel-
 phi *cit.*

Confessiones juvenum professorum fa-
 ctæ cum Confessariis approbatis pro fratri-
 bus, aliis à Magistris, sunt validæ. Melphi *cit.*
 nisi Provincialis in approbatione juvenes
 professos sub cura Magistrorum degentes
 expressè exclusiverit.

DE CASIBUS RESERVATIS.

3299 **L**icet ignorantia censura, irregu-
 laritatis ex delicto, &c. excuset
 à censura, irregularitate, &c. ignorantia re-
 servationis non excusat à reservatione,
 quia reservatio non est pœna, sed medi-
 cina; est enim limitatio potestatis confessa-
 riorum ad bonum regimen, & ob bonum
 publicum facta, ut scilicet fideles ab iis pec-
 catis committendis absterreantur, dum vi-
 dent ea non posse ab ordinariis Confessariis
 absolvi. Tum quia reservatio est restrictio
 jurisdictionis, quæ tota pendet à voluntate
 superioris; adeoque non oportet, ut eam sci-
 at Reus, sed Confessarius.

3300 Reservatio non est facienda. sicut
 neq; excommunicatio major est ferenda pro
 veniali-

venialibus, aut mortalibus jam confessis, sed pro mortalibus gravioribus; ita Doctores communiter: vide Tamb. tom. 2. pag. 40. de cas. res. cap. 2. num. 3. Leandrum de penit. tr. 5. disp. 11. g. 6. Mastium in theol. mor. disp. 21. g. 9. num. 2. 14. Ratio communis est, 1. Quia venialia, & mortalia confessa sunt materia libera adeoque eorum reservatio esset inutilis. 2. Quia reservatio est ab Ecclesia instituta ad coercenda delicta atrocia; constat ex Trid. sess. 14. cap. 7.

(Magnopere verò ad Christiani populi disciplinam pertinere Sanctissimis Patribus nostris visum est, ut atrociora quaedam, & graviora crimina, non à quibusvis, sed à Summis dumtaxat Sacerdotibus absolventur; unde merito Pont. Max. pro suprema potestate sibi in Ecclesia universali tradita, causas aliquas criminum graviorum suo potuerunt peculiari iudicio reservare. Neque dubitandum est, quin hoc idem Episcopis omnibus in sua cujusque Diocesi, in aedificationem tamen, non in destructionem, liceat pro illis in subditos tradita supra reliquos inferiores Sacerdotes auctoritate, praesertim quoad illa, quibus excommunicationis censura annexa est.) v. n. 151. 1999.

3301 Hinc Clemens VIII. pro casibus reservandis pro Religiosis edidit Decretum tenoris sequentis.

(Sanctissimus D. N. jam pridem accuratè perpenderit, & re ipsa conperit, quod reservatio facultatis absolvendi Religiosos penitentes à peccatis quibusdam gravioribus, nisi superiores admodum prudenter, ac moderatè illa utantur, nonnullos infirmiores, qui interdum superiori suo conscientiae maculas detegere formidant, adducere possent in aeternae damnationis periculum, & spiritualis remedi desperationem.

Quocirca, ut huic malo sanctorum Regularium superioribus peccatorum resolutiones sibi reserret, exceptis, quae quantur, aut omnibus, aut eorum prout subditorum utilitati expedire minimo judicaverit.

1. Veneficia, incantationes, sortilegia,
2. Apostasia à Religione, sive huiusmodi, sive retento, quando in prae-nerit, ut extra septa Monasterii, seu Conventus fiat egressio.
3. Nocturna, & furtiva à Monasterio seu Conventu egressio, eorum tamen non apostatandi facta.
4. Proprietas contra votum pauperum, quae sit peccatum mortale.
5. Juramentum falsum in iudicio legitimo, seu legitimo.
6. Procuratio, auxilium, seu consilium, ad abortum faciendum permissum, seu factum, etiam effectu non habito.
7. Falsificatio manus; aut sigilli, seu signi Monasterii, aut Conventus.
8. Furtum de rebus Monasterii, seu Conventus, in ea quantitate, quae sit peccatum mortale.
9. Lapsus carnis opere consummatus.
10. Occisio, aut vulneratio, seu percussio cujuscumque personae.
11. Malitiosum impedimentum, seu tardatio, aut aperitio litterarum superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ad superiores.

Si quod aliud peccatum grave pro regionis conservatione, aut pro utilitate reservandum videtur, ut fiat, quàm Generalis Capituli in toto, aut Provincialis in Provincia, aut discussione, & consensu Superiorum, in singulis domibus deponent duos, tres,

Confessarios, pro subditorum numero
majori, vel minori, &c. qui à non reservatis
reservant, & quibus etiam reservatorum
casuum committatur, quando casus oc-
currerit, &c. Datum Romæ apud S. Petrum
die 14. Julii 1593.

1102. Prælatum Decretum confirmavit
Clem. VIII. per Decr. S. Congr. Conc. die 21.
Sept. 1624. addens quod sequitur:

Sanctitas sua deinceps declaravit, ut si
in Regularium Confessarii casus a-
liis reservati facultatem petentibus, supe-
riore noluerit, possint nihilominus Con-
fessarii alia vice penitentes Regulares, etiam
quodlibet à Superiore facultate, absol-
vere, *in 3. num. 282.*

1103. Facultas reservandi casus in Religi-
osis, competit Superioribus auctoritatem
episcopalem habentibus, nempe Ge-
neralibus, Provincialibus, & Abbatibus;
etiam in ea Religione adest statutum Capi-
tuli. Assili de anno 1526. (Ordina-
tio, ubi mandatur auctoritate Apostolica, &
Capituli Generalis, quod nullus Gu-
bernator possit sibi reservare casum aliquem
solum Minister Provincialis id poterit.)
*in 1. De Prælati pag. 291, n. 8. &
in 1. q. 21. ar. 2. num. 3432.*

Reservacionem imprudenter, & immo-
dum factam, invalidam, ait esse Vasquez,
ubi Trid. Prælati reservare possunt so-
lum salutem, non in destructionem. Veri-
tatem dico, esse graviter illicitam, juxta
Clem. VIII. *in 1. tom. num. 5. & 6. adeoque mode-
ratam, sed validam; quia nec Trid. nec
Clem. VIII. utitur particula irritativa. Tamb.
in 1. q. 48.*

1104. Prudentiam autem in excommu-
nicatione intelligenda, ultra Trid. *sess. 25. de
reformat. cap. 3. relatum in 2. tom. num. 5.*
testatur Scotus in 4. *distinct. 19. q. 1. lit.
in 1. Exam. Ecclesiast. Tom. I.*

L, his verbis: *Et sic exc. aduntur quadam pe-
ricula, quæ proveniunt ex pronitate quo undã
fatuorum ad excommunicationem; frequens
siquidem est hujus gladii percussio, qui tamen
raro ab Apostolis invenitur extractus. In om-
nibus enim epistolis Pauli, non invenies, quod
excommunicaverit, nisi tribus vicibus: Pri-
mò, prima ad Corinth. 5. Sc. Idem in prima
ad Thim. Sc. Idem ad Gal. 1. Sc.*

3305. Peccata, ut sint reservata, debent
esse consummata; unde non sufficit, si sint at-
tentata, nisi in reservatione exprimatur.

3306. Pueri ante annum 14. pubertatis,
licet eximantur à censuris (de quo infra)
non eximuntur à reservatione; quia reserva-
tio est restrictio jurisdictionis facta Confessa-
rio, quæ quidem est valde utilis pueris, ut à
gravioribus peccatis deterreantur. Tamb.
tom. 2. pag. 40. num. 5.

3307. Vagi, & peregrini, si discedant è lo-
co, ubi peccatum non est reservatum, & ac-
cedant ad alium locum, ubi est reservatum,
non possunt ab eo absolvi; quia vagi, & pe-
regri, qui scilicet nullibi degunt cum anti-
mo majori anni parte permanendi, ubique
fortiuntur forum: eadem ratione, si bona fi-
de discedant è loco, ubi peccatum est refer-
vatum, & accedant ad locum, ubi non est
reservatum, possunt ibi à Confessario com-
muni ab eo absolvi, nisi eò accesserint in
fraudem reservationis, ut in Bulla Clem. X.
§. 6. n. 3297.

3308. Eadem ratione, si quis peccatum
commisum heri, quando erat reservatum,
confiteatur hodie, quando non est refer-
vatum, quatenus superior hodie reservationem
abstulit, potest ab eo absolvi à Confessario
communi: è contra, si peccatum commissum
heri, quando non erat reservatum, confitea-
tur hodie, quando factum est reservatum, nõ
potest ab eo à Confessario communi absolvi,
quia

Ret quia

quia in primo casu hodie non est Confessarii communis restricta jurisdictio, bene verò in secundo casu. Tamb. tom. 2. pag. 40. nu. 9. Diana par. 10. tr. 15. ref. 39. contra Pasqualium, qui etiam affirmat in 2. casu, ex eo quia *lex de novo aliquid disponens, non trahitur ad praterita, sed solum ad futura.*

3309 Qui confitetur habenti potestatem super reservatis, si inculpabiliter oblitus sit reservatorum, potest postea, quando memoriae occurrunt, ab eis à quolibet Confessario communi directè absolvi, quia jam est ablata reservatio, ob intentionem virtualem, aut interpretativam penitentis; nam penitens, dum petit absolvi, virtualiter petit, in quantum indiget, & ipse Confessarius intendit absolvi in quantum potest, & penitens indiget, ut patet per illa verba: *In quantum possum, & in indiges*; tunc igitur tollitur omnis reservatio, & censura. Mastrius disp. 21. q. 9. n. 235. Poncius, Diana, & communior.

3310 Idem dic de eo, qui tempore Jubilæi est confessus, inculpabiliter alicujus reservati oblitus, etiam si postea intra tempus Jubilæi omnia opera præscripta non impleverit, & inde Indulgentiam non sit lucratus, modò, dum confessus est, verum animum Jubilæum lucrandi habuerit: potest, inquam, post Jubilæi tempus, quando recordatur, directè super eo à communi Confessario absolvi, ut infra de Jubilæo.

3311 Confessarium, si post debitum examen dubiter, an penitens lapsus sit in mortale reservatum, dubio juris, aut facti, sive dubium sit positivum, sive negativum, judicare debere in favorem penitentis, quòd non sit reservatum, & absolvi, tenent Mastrius disp. 21. q. 9. nu. 234. Tamb. tom. 1. de conse. pag. 21. ver. Casus, Leander de penit. tr. 5. disp. 12. q. 11. Ardekin. tom. 2. pag. 208.

n. 11. rationem habes in n. 53. & 16. non suspendere, usquequo consultat penitentem.

3312 Quòd si postea penitens certè agnoscat commississe peccatum reservatum Mastrius, & Leander q. 12. cit. committent, quòd non sit obligatus recurrendum facultatem; idque ex præsumptione superioris, quòd non velit retentionem in dubio, nisi exprimat. At ab ipso dico cum aliis, quòd sit obligatus, si non est de peccato dubio, postea cogitatum in nu. 3045. Tum quia ignorantia reservatum, licet bona fide absolvi non gignit errore, tenetur accedere. Ita Confessarius, si veniat in noxium, tenetur penitentem, licentia petita, non re de errore commissio; quia reservatum absolvi non potest, nisi in casu, & in prop. 17. & 20. ab Alexan. VIII. de Plura vide à n. 3121.

3313 Reservatio cum sit obli- gne interpretanda; unde restringenda peccata certo reservata, non ad dubium sit juris, sive facti.

Nec obstat Decr. Clem. VIII. 1601. quòd in reservatione communis casus cœnæ dubios; nam sicut in alio Decr. ejusdem de anno 1601. omittit particulas illas: *Clarè, vel penitentis.* Verricelli tr. 8. q. 16. & com.

DE POTESTATE EPISCOPORUM IN RESERVATA

3314 **A**dest Decretum Trid. reform. c. 6. ut sequitur.

[Liceat Episcopis in irregularitatibus, & suspensionibus, ex delictis provenientibus, excepta ea, quæ homicidio voluntario, & exceptis

33; 34. ubi
 de abfolu-
 onibus per
 nentem ceti-
 rum referat
 2. 21. curia-
 us recontra-
 ex pœnitenti-
 on velle inter-
 imat. At ubi
 obligatus, ad
 ea cogitur
 quorum causa
 de abfolu-
 cedere. Ita
 noquum
 entia petita,
 qua reuocata
 Et de iura-
 lex an illi
 fit obfolu-
 reltrangi
 non ad diti-
 a.
 VIII. de
 one compo-
 n fuit in
 de anno 164
 are, vbi
 16, & com-
 EPISCOPUS
 VATA
 n Trid. 16
 te fequitur
 regularitate
 ex delictis
 ea, que
 ex ceper